
КОМИТЕТ ПО СОБСТВЕННОСТЕЙ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО 

СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 56/4-КС

17 октября 2016 года

О создании рабочей группы по 
проработке вопроса об опре
делении, в соответствии с 
пунктом 5 части 17 статьи 51 
Г радостроительного кодекса 
Российской Федерации, слу
чаев, когда не требуется полу
чение разрешения на строи
тельство

Рассмотрев и обсудив решение Общественного Совета при Законода
тельном Собрании Иркутской области от 30.09.2016 № 11-ОС «О мерах по 
улучшению предпринимательского климата в градостроительстве», в соот
ветствии со статьей 19 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области комитет

РЕШИЛ:

Создать при комитете по собственности и экономической политике За
конодательного Собрания Иркутской области рабочую группу по проработке 
вопроса об определении, в соответствии с пунктом 5 части 17 статьи 51 Г радо
строительного кодекса Российской Федерации, случаев, когда не требуется по
лучение разрешения на строительство, в следующем составе:

- Носенко Ольга Николаевна -  председатель комитета по собственности и 
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области, руко
водитель группы;

- Ершов Дмитрий Михайлович -  заместитель председателя комитета по 
собственности и экономической политике Законодательного Собрания Иркут
ской области, заместитель руководителя группы;

- Бабкин Сергей Иванович -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области;

- Секулович Эвелина Валентиновна -  руководитель аппарата Уполномо
ченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области;

- Игнатьева Юлия Геннадьевна -  начальник юридического отдела аппарата 
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области;

- Березной Андрей Николаевич -  директор филиала ОАО «МТС» в Иркут
ской области;



- представитель администрации города Иркутска (по согласованию);
- представитель службы архитектуры Иркутской области (по согласова

нию);
- представитель министерства строительства, дорожного хозяйства Иркут

ской области (по согласованию);
- представитель министерства жилищной политики, энергетики и транс

порта Иркутской области (по согласованию);
- представитель НО «Ассоциация муниципальных образований Иркутской 

области» (по согласованию);
- представитель Управления Федеральной антимонопольной службы по 

Иркутской области (по согласованию).

Председатель


